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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Protokół nr 27.2024 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

27 posiedzenie Komisji rozpoczęto 31 stycznia 2024 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 

16:30 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy 

Chrząstowice. 

W posiedzeniu, na stan 4 członków Komisji, wzięli udział wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Tomasiak - Przewodniczący; 

2. Małgorzata Graczyk - Zastępca Przewodniczącego; 

3. Beata Weinert - Członkini; 

4. Justyna Wieszołek - Członkini. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior - Wójt Gminy Chrząstowice;  

2. Daria Pawlak - Zastępca Wójta; 

3. Grażyna Fila - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

4. Anna Wołowska – Inspektor w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

5. Dominika Werner – Starszy Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Organizacja zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Chrząstowice 

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej - Mirosław Tomasiak. 

 

Ad 1. Organizacja zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Chrząstowice 

Wyjaśnień w zakresie organizacji zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Chrząstowice oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła Pani Grażyna Fila - Kierownik 

Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Poinformowała, że w okresie ferii zostały 

zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Chrząstowicach darmowe zajęcia dla 

dzieci w filii bibliotecznej w Dańcu.  

Ad 2. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

1. Komisja przeanalizowała Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Chrząstowice za 2023 rok. Wyjaśnień w 

zakresie przedstawionego sprawozdania oraz odpowiedzi na zadane przez członków 

Komisji pytania udzielił udzieliła Pani Grażyna Fila - Kierownik Referatu Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji. Komisja nie wniosła uwag, a także nie zgłosiła wniosków 
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do Sprawozdania, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

2. Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 

Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach poprzez likwidację Oddziału 

Zamiejscowego w Suchym Borze. Wyjaśnień w zakresie przedstawionego 

sprawozdania oraz odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania udzielił 

udzieliła Pani Grażyna Fila - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

3. Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami na lata 2024-2027 dla Gminy Chrząstowice. Wyjaśnień w 

zakresie treści projektu uchwały oraz odpowiedzi na zadane przez członków Komisji 

pytania udzieliła Pani Anna Wołowska – Inspektor w Referacie Oświaty, Kultury, 

Sportu i Promocji.  Członkini Beata Weiner zgłosiła zapytanie w jaki sposób można 

objąć Gminną Ewidencją Zabytków drewnianą stodołę w Niwkach oraz lipę rosnącą w 

jej pobliżu. Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował, że wniosek o wpisanie do 

Gminnej Ewidencji Zabytków powinien być wystosowany przez właściciela 

nieruchomości, a następnie przy tworzeniu aktualizacji Ewidencji wniosek ten będzie 

rozpatrywany. Komisja nie wniosła uwag, a także nie zgłosiła wniosków do projektu 

uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

4. Komisja przeanalizowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 

dotyczący dotacji dla Parafii NPNMP w Chrząstowicach. Komisja nie wniosła uwag, a 

także nie zgłosiła wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Ad 4. Sprawy bieżące 

1. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mirosław Tomasiak: 

•  zwrócił się z wnioskiem o zorganizowaniu spotkania z dyrektorami szkół z terenu 

Gminy Chrząstowice w temacie wprowadzenia zmian w  nauczaniu i urozmaicenia 

zajęć lekcyjnych, mających na celu zwiększenie chęci poznawania przez dzieci 

języka mniejszości narodowej.  W odniesieniu do powyższego został wspólnie 

ustalony termin spotkania dnia 28 lutego 2024 r.  

• podjął dyskusję nt. wystąpienia problemu komunikacyjnego i utrudnionego dostępu 

mieszkańców gminy do usług medycznych w ośrodku zdrowia prowadzonym przez 

PANACEUM-MED Sp. J. Poszczególni członkowie wyrazili swoje opinie w tym 

temacie oraz ustalono, że najlepszym rozwiązaniem będzie zorganizowanie 

spotkania i przeprowadzenie dialogu z właścicielami ośrodka.  

• zwrócił się z pytaniem, czy w związku z prowadzonym remontem drogi powiatowej 

ul. Ozimskiej w Chrząstowicach, jest możliwość usunięcia nierówności w 

nawierzchni oraz pozostawionych palet z materiałami budowlanymi, stanowiących 

zagrożenie dla pieszych i rowerzystów w ruchu drogowym. W odpowiedzi Wójt 

Gminy Florian Ciecior poinformował, że zakończenie inwestycji Zarządu Dróg 

Powiatowych zaplanowane jest na kwiecień br., ale droga jest w końcowej fazie 
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remontu. Aby podnieść bezpieczeństwo drogowe w tym miejscu konieczne byłoby 

zamknięcie drogi na czas remontu, co mogłoby przysporzyć jeszcze większych 

problemów komunikacyjnych.  

 

2. Członki Beata Weinert zwróciła się z pytaniem, czy będzie dostępny rozkład jazdy  

autobusów na  przystankach w ramach darmowej komunikacji zbiorowej. W odpowiedzi 

na powyższe Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował, że w niedługim okresie taki 

rozkład będzie dostępny na przestanych autobusowych. Trwa jeszcze weryfikacja 

godzin odjazdów i przystanków, po czym nastąpi aktualizacja wprowadzonego systemu. 

Dodał również, że linia autobusowa będzie docierać na przedmieścia Opola, co 

umożliwi kontynuację podróży komunikacją miejską. 

 

3. Wójt Gminy Florian Ciecior przedstawił informacje nt. realizacji inwestycji i remontów 

prowadzonych na terenie gminy, w tym m. in.:  

• remontu Publicznego Przedszkola w Dębskiej Kuźni,  

• przypadającym na dzień 8.02.2024 r., otwarciu ofert w przetargu na budowę 

wielofunkcyjnego boiska sportowego przy PSP w Chrząstowicach, 

• przekazał informację o konieczności opracowania gminnego programu rewitalizacji 

oraz wyłonienia wykonawcy, który podejmie się pracy nad w/w dokumentem, 

• dodatkowo poinformował o mogącym wystąpić problemie braku kandydatów na 

stanowisko dyrektorów szkół, z uwagi na duże wyzwania stawiane dzisiejszym 

dyrektorom i nieadekwatne zarobki. 

 

4. Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Grażyna Fila poinformowała  

o liczbie dzieci,  na podstawie danych meldunkowych, kwalifikujących się do przyjęcia 

do przedszkoli  w poszczególnych miejscowościach na terenie Gminy Chrząstowice. 

 

Innych spraw nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 16:30 zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

                Przewodniczący Komisji 

                 Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

            Społecznej 

             Mirosław Tomasiak 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


